

Senaste nytt ang. Fängsjö/Storsjöhöjdens vindkraftsindustri.

Hösten blir en "väntans tid" för alla oss som kommer att beröras av den hotade vindkraftsindustrin Fängsjö/Storsjöhöjden. Ni som följer oss på hemsidan "Snurrikt" <http://snurrikt.vildavastra.se/> och Facebook vet att vi överklagade till Förvaltningsrätten kommunens beslut i våras att säga ja till vindkraftsindustrin Fängsjö/Storsjöhöjden. Vi har fått god hjälp med överklagan av kompetenta personer som insett de stora brister kommunen har haft och har i sin handläggning av detta ärende. Vår överklagan behandlas just nu hos Förvaltningsrätten.

Fängsjö/Storsjöhöjden är nu också ett ärende hos Länsstyrelsens miljöprövning. Vi är många som har skickat in yttranden till Länsstyrelsens miljöprövning. SNF, både på läns- och lokalnivå, har skickat in yttranden liksom Samhällsbyggnadsnämnden i Sollefteå. I skrivandes stund har inte Öviks kommun yttrat sig ang. den del av Fängsjö/Storsjöhöjden som ligger inom Ö-viks kommun. Vi hoppas dock att miljöprövningen ska bli klar under hösten, men troligtvis tar det längre tid.

Vi har i vår skrivelse till Miljöprövningen kompletterat med nytt underlag om de bullerproblem som uppenbart är mer markanta och frekventa i vår norrländska topografi och natur än vad som tidigare är känt. Åke Wikström i Ramsele har samarbetat/haft kontakt med flera forskare om detta en längre tid. De bullermätningar som vindbolagen anger är **inte** utförda i norrländska förhållanden, och därför är bullerproblemet i vår norrländska topografi ett område som alltmer har börjat uppmärksammas. Vindbolagen ljuger om verkligheten.

Under hösten drabbades vi av ytterligare ett slag i ansiktet. SCA ansöker om en gigantisk berg- och moräntäkt ca 3 km ovanför Omsjö (Kälshöjden). Man beräknar ta ut 1.000.000 ton berg och morän. Täkten är ansökt för 30 år. Denna bergtäkt är en industritäkt som kommer att orsaka ljud, buller och transporter för alla boende (och fritidsboende) främst i Omsjö under alla dygnets timmar under uppbyggnadstiden av vindkraftsindustrin. Även till denna ansökan är vi många som skrivit ett protestyttrande till Länsstyrelsen. Samhällsbyggnadsnämnden har i sitt yttrande till Länsstyrelsen (13/11) inget att erinra mot bergtäkten.

I november minskade Forsca antalet vindverk i sin ansökan från 180 till 152 vindverk. Minskningen berör mest den del av området som tillhör Ö-viks kommun, Tallnäset, Fängsjö och Storsjöhöjden. Omsjö som är den enda by i området inom Sollefteå kommun som har ett tiotal mantalskrivna åretomboende och ett hundratal fritisboende berörs inte av Forscas vindverks-minskningar..

Vi vill tacka lokalpartiet VISKB / Västra initiativet som genom sitt stöd och flera ekonomiska bidrag gett oss möjligheter att arbeta vidare med denna viktiga fråga för oss berörda till Fängsjö/Storsjöhöjdens vindkraftsindustri.

De flesta skrivelser, överklaganden och yttranden ang. Fängsjö/Storsjöhöjden finns på vår hemsida "Snurrikt".

På vår hemsida SNURRIGT: <http://snurrikt.vildavastra.se/> står mera om Fängsjö/Storsjöhöjden. Vi finns också på Facebook: "**Vindkraftsexploateringen i Sollefteå kommun**"

Motståndsgruppen/ Anita Berglund

Karta av Forscas projektminskning av Fängsjö/Storsjöhöjden från 180 vindverk till 152 vindverk. Nov. 2013.



